
COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(Provincia di Enna)

DETERMINAZIONE N° 2-S5 Del O?-

OGGETTO: Affidamento incarico alla Ditta LUXOR S.p.a. di Valguarnera per la "Manutenzione
degli impianti di P.I.". <Z( </_• -fc £>~£,Q £. R J
Impegno di spesa.-

IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO

- Visto il Decreto Sindacale n° 1 del 02/01/2014 con il quale allo scrivente sono state affidate le funzioni
dirigenziali di cui all'art. 51, comma 3, della Legge n° 142/90. ai sensi della L.R. n. 23/98 per l'Area
Tecnica;
- Vista la delibera della G.M. n° 11 del 31/01/2014 con la quale è stato approvato il progetto relativo alla
"Manutenzione degli impianti di P.I." relativamente al 1° stralcio di complessivi €. 17.000,00, così
ripartito quanto ad €. 5.516,10 per lavori a base d'asta oltre ad €. 612,90 per oneri di sicurezza non
soggetti a ribasso, €. 6.129,00 per costo mano d'opera oltre ad €. 4.742,00 per somme a disposizione
dell' amministrazione;
- Richiamato il contratto d'appalto Rep. n° 4985 del 12/11/2012 registrato a Enna il 22/11/2012 al n.
139 Serie IA con il quale la Ditta LUXOR S.p.a. di Valguarnera veniva affidato l'incarico della
"Manutenzione degli impianti di P.I." per l'importo complessivo di €. 25.221,87 al netto del ribasso
d'asta del 30,899% oltre €. 1.500,00 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso;
- Considerato che, le somme relative all'appalto di cui trattasi si sono quasi esaurite;
- Considerata la necessità di provvedere alla continuità del servizio relativo alla manutenzione degli
impianti di P.I. per garantire la sicurezza e la pubblica incolumità dei cittadini;
- Visto l'art. 125 comma 10, lett. e, del D. Lgs n.163 del 12/04/2006 "Codice degli appalti pubblici";
- Vista la nota della Ditta LUXOR S.p.a. prot n° 3980 del 17/03/2014 con la quale, la stessa, ha
comunicato la propria disponibilità a continuare il servizio relativo alla Manutenzione degli impianti di
P.I. alle stesse condizioni e patti di cui al Contratto d'appalto n. 4985 del 12/11/2012;
- Ritenuto, pertanto, di affidare alle stesse condizioni di cui all'appalto precedente, nelle more
dell'espletamento delle ordinarie procedure di scelta del contraente, come previsto dall'ari. 125 comma 10
lett. e, del D. Lgs n. 163 del 12/04/2006, per garantire l'efficienza degli impianti di P.I. per non arrecare
danni alla pubblica incolumità ed alla sicurezza della cittadinanza;
- Ritenuto, contestualmente, di dover procedere all'impegno della somma complessiva di €. 17.000,00 di
cui €. 5.516,10 per lavori oltre €. 612,90 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso ed €. 6.129,00 per
costo manodopera ed €. 4.742,00 per somme a disposizione dell'Amministrazione; .
- Ritenuto che sussistono ragioni di convenienza e di pubblico interesse per procedere alla proroga;
- Vista la dichiarazione sostitutiva ai sensi D.P.R. 445/2000 e della Legge 136/2010 "Tracciabilità dei
Flussi finanziari"; .
- Vista la dichiarazione sostitutiva di certificazione del DURC ai sensi del DPR 445/2000 art.46;
Per tutto .quanto precede,

D E T E R M I N A
1) Affidare alla Ditta LUXOR Spa di Valguarnera, il servizio di "Manutenzione degli impianti di P.I."

con le stesse condizioni contrattuali in essere .definite dal contratto n° 4985 di Rep. del 12/11/2012
per un importo di €. 5.516,10 oltre €. 612,90 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso ed
€. 6.129,00 per costo, manodopera ed €. 4.742;,00 per somme a disposizione dell'Ammihistrazione.-

2) Impegnare la complessiva somma di €. 17.000,00 al Gap. 5135 - Int. 2/08/02/01, giusta Determina di
prenotazione somme del Responsabile del Settore Tecnico n° 127 del 28/02/2014.-

3) Dare atto che si prowederà alla liquidazione della spesa con ulteriori atti di liquidazione da parte del
Responsabile, al raggiungimento per l'emissione di S.A.L., previa presentazione di fattura e verifica di
regolarità previdenziale.-

II Responsabile Sevizio LL.PP. IL RESPONSABILESSE^TORE TECNICO
geom. F.9GELG-iarrizzo _ Arch. Njcojo Mazza

II Responsabile dei Servizi
Finanziari e Contabili:

(Dott. Calogero Centonze)


